
КУЖЕНЕР АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН КУЖЕНЕРСКОГО

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2015 года № 17

О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года 
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация 
Куженерского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Установить плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории 
Куженерского муниципального района, за один детодень в размере 80 
(восемьдесят) рублей.

2. Не взимать плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а 
также за детьми с туберкулёзной интоксикацией, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории 
Куженерского муниципального района.

3.Признать утратившим силу постановление администрации 
Куженерского муниципального района № 23 от 21 января 2014 года «О 
плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность».

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в 
районной газете «Заря».



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя руководителя отдела образования и по делам молодежи 
Куприянову Т.Ф.

Глава администраци 
Куженерского 

муниципального р С.И.Михеев


